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 پاییز
بهار من است

 وداع باشکوه 
با سردار 

 گفت وگوی »وطن امروز« با گلستان جعفریان 
نویسنده کتاب »پاییز آمد«  

آیین تشییع پیکر شهید سرلشکر عباس نیلفروشان 
در مشهد برگزار شد
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 خط و نشان 
در مرز فلسطین

عراقچی در ادامه سفرهای منطقه ای خود دیروز به 
اردن رفت و با پادشاه این کشور دیدار و گفت وگو کرد

گزارش »وطن امروز« از برنامه دولت برای 
هوشمندسازی اخذ مالیات و  جلوگیری از فرار مالیاتی

 حزب الله لبنان پس از تعیین معادله جدید میدان
 قدرت موشکی خود را به رخ کشید

واکنش وزیر ارشاد به اظهارات 
مدیر شبکه تی آرتی ترکیه

وزیر فرهنگ و ارشللاد اسللامی در واکنش 
به اظهارات مدیر شللبکه تی آرتی ترکیه گفت: 
اظهاراتی کلله اخیرا از طرف برخی مسللؤولان 
رسانه ای ترکیه بیان شد، باعث تکدر خاطر افکار 
عمومی در جمهوری اسامی ایران شده که باید 

از آن اجتناب کرد.
بلله گللزارش ایرنا، مرکللز روابللط عمومی و 
اطاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی اعام 
کرد: سللیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در گفت وگوی تلفنی با فخرالدین آلتون، 
رئیس مرکز ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه 
اظهار داشت: رویکرد اصولی جمهوری اسامی 
ایران در سیاسللت خارجی تقویت مناسللبات با 
همسایگان است و در میان همسایگان جمهوری 

ترکیه جایگاه ممتاز و قابل توجهی دارد.
وی با اشللاره به روابط بسیار خوب سیاسی و 
فرهنگی موجود میان 2 کشور افزود: اینکه سال 
2۰2۵ به عنوان سللال فرهنگی 2 کشور تعیین 
شده فرصت های جدیدی را برای گسترش روابط 
فرهنگی بین 2 کشور فراهم می کند. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی تاکید کرد: فرهنگ بستر تعامل، 
همکاری و پیوند است و 2 کشور ایران و ترکیه 
ظرفیت فرهنگی مشترک بسیاری دارند و باید از 
این ظرفیت بهره مند شوند. صالحی تصریح کرد: 
معتقدیم ضمن اینکه باید همکاری ها را تقویت 
کنیم ضروری است مراقب فضای رسانه ای و افکار 
عمومی 2 کشور باشیم و تاش کنیم همکاری ها 
در مسللیر منافع دو ملت انجام شللود و در این 
راستا اظهارات و مواضع مقامات رسمی اهمیت 

مضاعفی دارد. 
وی افزود: تحولات منطقه و تشدید جنایات 
رژیللم صهیونیسللتی، نزدیکللی و وحدت میان 
ملت هللای مسلللمان را بیش از هللر زمان دیگر 
ضروری سللاخته است و در این شرایط ضرورت 
دارد از هر اقدام یا سخن تفرقه انگیز پرهیز شود. 
وی افزود: سال 2۰2۵ که به عنوان سال فرهنگی 
ایران و ترکیه نامگذاری شده است، ارتباطات 2 
کشللور قوی تر خواهد شد و برنامه های بسیاری 
می تواند از طریق سازمان های مرتبط در 2 کشور 
انجام شود و این، شرایط را برای افزایش شناخت 
متقابل 2 ملت فراهم خواهد ساخت. فخرالدین 
آلتون، رئیس مرکز ارتباطات ریاست جمهوری 
کشللور ترکیه نیز گفت: اخیرا برداشللت هایی از 
اظهارات نارسای یکی از مقامات رسانه ای ما شد 
که مایلم فرصت را غنیمت شمارم و ضمن اظهار 
تاسللف تاکید کنم رویکرد پایللدار دولت ترکیه 
تحکیم دوستی و افزایش مناسبات با ملت و دولت 
جمهوری اسامی ایران در همه زمینه های موجود 
است و هر سخن مغایر با آن هیچ ارتباطی با طرز 
فکر و رویکرد رئیس جمهور و دولت ترکیه ندارد.

به حساب تان 
می رسند

ونمایی از نصر ر
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روز نوشت های یک شهروند عادی اسرائیلی

اوضاع خیطه!

دنیای  در  حام�د س�رلکی: 
امروز، رسللانه ها نقش بسیار 
مهمی در شکل دهی به افکار عمومی و تأثیرگذاری 
بر سیاسللت ها دارند. گاهی یک پرسش و پاسخ به 
ظاهر ساده  میدانی میان شهروندان و یک خبرنگار، 
پللازل مهمی از یک نقشلله جنللگ روانی در خال 
وضعیت خاص فعلی کشللور اسللت؛ شللرایطی که 
اساسللا ضربه پذیری روحیه جمعی بالاتر رفته و به 
تصویرسللازی منفی از آینده منجر می  شود. درست 
مانند حضور  خبرنگار سی ان ان در میدان تجریش 
و نمایشللی که از مصاحبه با شهروندان صورت داده 
اسللت. در این میان پرسللش اصلی این اسللت: آیا 
ایللن خبرنگار در ارائه حقیقت، صادق بوده اسللت؟ 
آیللا دولتمردان او در واشللنگتن اجازه تولید چنین 
گزارشاتی را به خبرنگاران رسانه های سایر کشور ها 
می دهند؟ در این پرسش و پاسخ که توسط خبرنگار 
سللی ان ان شکل گرفته، تاش وی بر این محور بود 
که به طور غیرمستقیم تمایل مردم ایران به انتخاب 
دونالد ترامپ را القا کند. این گزارش نه تنها نادرست 
است، بلکه پیام های خطرناکی را در دل خود دارد که 
می تواند بر امنیت ملی ایران تأثیرگذار باشد. گزارش 
سی ان ان به گونه ای طراحی شده است که نشان دهد 
مردم ایران از سیاست های ترامپ استقبال می کنند. 

این در حالی است که ترامپ در دوران ریاست  جمهوری 
خود، بدترین و تندترین مواضع را علیه ایران اتخاذ و 
اعمال کرد. خروج از برجام، اعمال تحریم های بی سابقه 
و فجیع تر از همه، ترور سردار شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی، تنها بخشی از اقدامات او است که زندگی 
مردم ایران را بشدت تحت تأثیر قرار داد. این گزارش 
به طور غیرمسللتقیم این پیام را منتقل می کند که 
مردم ایران از سیاست های ترامپ حمایت می کنند اما 
واقعیت این است که اکثریت مردم ایران به دلیل این 
سیاست ها، از ترامپ تروریست متنفر هستند، بنابراین 
این گزارش نه تنها نادرسللت است، بلکه می تواند به 
عنوان یک ابزار برای توجیه اقدامات خصمانه آمریکا 

علیه ایران مورد استفاده قرار گیرد.
پیام های خطرناک ■

تأیید سیاست های خصمانه: نخستین پیام خطرناک 
ایللن گللزارش این اسللت که به  طللور ضمنی اعام 
می کنللد مردم ایللران از سیاسللت های ترامپ علیه 
کشورشللان اسللتقبال می کنند. این پیللام می تواند 
بلله تصمیم گیری های ترامللپ در صورت انتخاب به 
ریاسللت جمهوری آمریکا در آینده کمللک و او را به 
اتخاذ سیاست های تندتر علیه ایران ترغیب کند. چنین 
تصوری می تواند به تشدید فشارها و تحریم ها منجر 
شود که به طور مستقیم به معیشت مردم آسیب می زند.

نارضایتی از نظام: دومین پیام خطرناک این است که 
این گزارش می تواند نشان دهنده نارضایتی مردم ایران 
از نظام باشللد. اگر فرض کنیم مردم از سیاست های 
ترامپ حمایت می کنند، این به معنای این است که 
آنها با دیدگاه های نظام درباره آمریکا همراه نیستند. 
ایللن تصور می تواند به تضعیف مشللروعیت نظام و 
افزایش نارضایتی های اجتماعی منجر شود. البته آنچه 
خبرنگار سی ان ان درصدد القای آن برآمده، در تضاد با 

منافع ملی نیز بوده است.
ض�رورت لغو مج�وز فعالیت س�ی ان ان و دیگر  ■

رسانه های آمریکایی
تصمیم به لغو مجوز فعالیت رسانه های آمریکایی 
در ایران، به عنوان یک اقدام استراتژیک و ضروری، 
می تواند به عنوان یک گام موثر در راستای تضمین 
آرامللش افکار عمومی و مقابله بللا جنگ نرم غرب 
تحلیل شللود. در این راستا، رسانه های آمریکایی به 
دلیل وابستگی های سیاسی و اقتصادی خود، معمولا 
در پی ترویج دیدگاه هایی هستند که به نفع غرب به 
ویژه ایالات متحده است، بنابراین لغو مجوز فعالیت 
این رسللانه ها می تواند به عنوان یک اقدام حفاظتی 

در برابر نفوذ فرهنگی و سیاسی غرب تلقی شود.
یکی از مهم ترین دلایلی که این تصمیم را توجیه 
می کند، ضرورت حفظ انسللجام اجتماعی و آرامش 

افکار عمومی در ایران است. در شرایطی که کشور با 
چالش های اقتصادی - اجتماعی متعددی روبه رو است، 
وجود رسللانه های خارجی که به طور مداوم در حال 
انتشار اخبار منفی و تحریف شده هستند، می تواند به 
افزایش ناامیدی و اضطراب در میان مردم منجر شود. 
این رسانه ها با استفاده از تکنیک های روانی و رسانه ای، 
سعی در ایجاد شکاف و تفرقه در جامعه دارند، لذا با 
لغو مجوز فعالیت این رسانه ها، دولت می تواند به نوعی 
از بروز تنش های اجتماعی - سیاسی جلوگیری کند و 

فضایی آرام تر و پایدارتر برای مردم فراهم آورد.
در واقع، تصمیم به لغو مجوز  فعالیت این رسانه  
آمریکایللی در ایران نه تنها به معنای محدود کردن 
آزادی بیان نیسللت، بلکه یک اقدام حفاظتی برای 
امنیت ملی و آرامش اجتماعی تلقی می شللود. این 
اقدام می تواند به مردم این پیام را برساند که دولت 
برای حفظ امنیت و ثبات کشور، آماده است از نفوذ 
بیگانللگان جلوگیری کنللد. در نتیجه، این تصمیم 
می تواند به تقویت حس ملی گرایی و همبسللتگی 

اجتماعی در میان مردم منجر شود.
2 اثر مفید این تصمیم عبارت است از:

ایج�اد ت�وازن در فعالی�ت رس�انه ای: در حالی که 
خبرنگاران ایرانی در آمریکا با محدودیت های شدید 
مواجه هستند، خبرنگار سی ان ان در ایران به راحتی 

فعالیللت می کند. این نابرابری در رفتار با رسللانه ها، 
نیازمند واکنش جدی از سوی ایران است. اگر آمریکا 
به خبرنگاران ایرانی اجازه فعالیت نمی دهد، چرا باید 
به خبرنگاران آمریکایی اجازه دهیم به راحتی در کشور 

ما فعالیت کنند؟
حفظ امنیت ملی: در شرایط کنونی که ایران و جریان 
مقاومت در حال جنگ با رژیم صهیونیستی )به عنوان 
دسللت پرورده غرب و بویژه آمریکا در منطقه( است، 
وجود خبرنگارانی که گزارش های مغرضانه و نادرست 
تولید می کنند، می تواند به منافع ملی آسیب بزند. برای 
حفظ امنیت ملی و جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده 
از اطاعات، ضروری اسللت این خبرنگاران از کشور 
اخراج شللوند. گزارش اخیر سللی ان ان نه تنها نقشه 
عملیاتی والیان امپراتوری دروغ در ایران است، بلکه 
پیام هللای خطرناکی را به همراه دارد که می تواند به 
امنیت ملی ایران آسیب بزند. با توجه به شرایط کنونی 
و نابرابری های موجود در فعالیت رسللانه ها، ضروری 
است مجوز فعالیت سللی ان ان و یا دیگر رسانه های 
آمریکایی در ایران لغو شود و خبرنگاران این شبکه از 
کشور اخراج شوند. این اقدام نه تنها به حفظ امنیت 
ملی کمک می کند، بلکه نشان دهنده عزم ایران برای 
مقابله با رسانه های مغرض و حفظ منافع ملی کشور 

خواهد بود.

علیه ایران، وسط تهران 
یادداشت

ش�هاب خادم: تللا زمانی که جو 
بایدن در رقابت هللای انتخاباتی 
ریاست جمهوری آمریکا حاضر بود، مساله زوال عقل 
و ادراکی، همچنین گاف ها و سوتی های مکرر وی بر 
تحولات سیاسی - انتخاباتی آمریکا سایه انداخته بود. 
حمات مکرر جمهوری خواهان به بایدن و تمسخر 
وی این انگاره را در میان افکار عمومی ایالات متحده 
جا انداخته بود که دونالد ترامپ هیچ مشکلی از لحاظ 
جسللمی و روانی ندارد و می تواند وظایف سللنگین 
ریاست جمهوری آمریکا را در کاخ سفید به راحتی 
مدیریت کند. اما کناره گیری - بهتر اسللت بگوییم 
برکناری - بایدن از رقابت هللای انتخاباتی آمریکا و 
حضللور کاما هریس به جای او، واقعیات دیگری را 
درباره انتخابات جاری در آمریکا برجسته کرده است.

1- نکته ای که جمهوری خواهان هنگام تمسخر زوال 
عقللل بایدن فراموش کرده بودند این بود که ترامپ 
در قیاس با بایدن ۴ سال جوان تر و از لحاظ ادراک 

بهتر به نظر می رسللید اما واقعیت این بود که هر 2 
نامزد انتخابات آمریکا از نظر سنی پیر و از نظر عقلی 
و روانی با مشللکات زیادی مواجه بودند که در این 
بین به دلیل حضور بایدن در کاخ سللفید به عنوان 
رئیس جمهور، طبیعی بود بیشتر تمرکز رسانه ها و 

افکار عمومی این کشور متوجه او باشد. 
2- کناره گیری یکباره بایدن از انتخابات، به راحتی 
ترامپ را به پیرترین نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
آمریللکا در طول تاریللخ این کشللور تبدیل کرد و 
جایگاه وی را در این انتخابات تغییر داد. از آن زمان 
رسانه های آمریکایی شروع به طرح این پرسش کردند: 
آیا ترامپ که در صورت پیروزی در انتخابات تا ۴ سال 
آینده ۸۳ ساله خواهد شد می تواند از عهده وظایف 

ریاست جمهوری برآید؟  
 او که اغلب در سللخنرانی های انتخاباتی ، بایدن 
و هوش و سللامت روان وی را دسللتمایه مضحکه 
و اسللتهزا قرار می داد، در جریان یک سخنرانی در 

دیترویت، در حالی  که داشت بایدن را مسخره می کرد 
خودش دچار فراموشی و حواس پرتی شد و نام پزشک 
معتمد کاخ سفید در دوران ریاست جمهوری خودش 
را فراموش کرد و ثابت کرد خودش هم دست کمی 

از بایدن ندارد.
3- اما اظهارات دسللتیار سابق ترامپ که به تازگی 
مطرح شده است مهر تاییدی است بر این مساله که 
دونالد ترامپ به طور جدی دچار مشللکات عقلی 
است و هوش و حواس او برخاف چیزی که به نظر 

می آید چندان سر جایش نیست.  
»اوماروسللا مانیگللو نیومن« اخیرا با تشللکیک 
درباره سللامت روان ترامپ گفته: زوال عقل نامزد 
جمهوری خواهان روز به روز در حال آشکارتر شدن 
اسللت.  ترامپ که عاشللق دیده شدن و مصاحبه با 
رسانه هاست طی ماه های اخیر کمتر مصاحبه کرده و 
به نظر می رسد در حال فرار از رسانه هاست. یک علت 
آن احتمالا ترس و نگرانی کمپین انتخاباتی او از گاف ها 

و سوتی های جدید، آن هم کمتر از یک ماه مانده به 
انتخابات است. اوماروسا می گوید: ترامپ حتی برای 
ارائه پیام خودش هم با چالش مواجه است و نمی تواند 
موضعش درباره مسائل اساسی مثل اقتصاد، جرایم 
و مهاجرت را که برای رای دهندگان آمریکایی مهم 
است بخوبی بیان کند و جزئیات را فراموش می کند.  
 امتناع ترامپ از انتشللار گزارش های پزشکی و 
تاییدیه های سامت به رغم درخواست ها و اصرارهای 
مکرر رقیب دموکرات، همچنین لغو مناظره دوم با 

هریس نیز بر این ابهام ها افزوده است. 
ناظران سیاسی آمریکا این موارد را نشانه هایی از 
ترس ترامپ از افشای واقعیات بیشتر درباره سامت 

فیزیکی و روانی خود می دانند.  
4- در دوران ۴ سللاله حضللور او در کاخ سللفید 
نیز بسللیاری ترامپ را دارای اختالات شللخصیتی 
می دانستند و شللماری از روانشناسان هشدار داده 
بودنللد دونالد ترامپ، همه نشللانه های کاسللیک 

بیماری روانی خودشیفتگی بدخیم را داراست. جان 
گارتنر، یک روانشللناس بالیني هم گفته بود ترامپ 
»به طرز خطرناکی بیماری روانی دارد و از نظر رفتاری 

نمی تواند رئیس جمهور باشد«. 
روابط خراب ترامپ با مانیا همسرش و همچنین 
درگیری های متعللدد او با اعضای کابینه که منجر 
به اخراج و کناره گیری بسللیاری از وزرا، دستیاران 
و معاونان او در دوره ریاسللت جمهوری شد، همه و 
همه نشانه هایی از اختالات روانی گسترده وی است. 
5- به نظر می رسد سیاستمداران آمریکایی همگی 
شبیه هم هستند و هر کدام از درجه ای از اختالات 
روانی و زوال عقل رنج می برند. همین کاما هریس 
هم که تازه از حاشیه وارد متن شده تاکنون از سوی 
برخی از جمله خود ترامپ به مشکات عدیده روحی 
- روانی متهم شده است. ترامپ همین هفته پیش 
خیلی جدی تاکید کرد هریس با مشکات ذهنی به 

دنیا آمده و او را معلول ذهنی خوانده بود.

مسابقه زوال عقل در انتخابات آمریکا
دیدگاه

واکاوی برد بزرگ و ویژه ملی پوشان ایران مقابل قطر

اقتدار رژه 
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